Mestrado Profissional em Preservação do Patrimônio Cultural do Iphan
Processo Seletivo para Servidores e Empregados Públicos dos Quadros Permanentes Federais,

Estaduais, Distritais e Municipais - Cargos de Nível Superior
EDIÇÃO 2023

O Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional torna público o resultado da
Terceira Etapa: Entrevista, referente ao Edital Iphan nº 8/2023, que trata do Mestrado
Profissional em Preservação do Patrimônio Cultural para Servidores e Empregados
Públicos dos Quadros Permanentes Federais, Estaduais, Distritais e Municipais - Cargos
de Nível Superior - 2023.

Relação dos candidatos classificados na Terceira Etapa: Entrevista:

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATOS  INSTITUIÇÃO DE ORIGEM

1º LUGAR
Leonardo Menezes Xavier

Prefeitura Municipal de Paraty-RJ

2º LUGAR
Omar Bradley de Souza

Procuradoria Geral Federal (PGF) - João Pessoa-PB

3º LUGAR
Bruna Batista Gonçalves Rodrigues

Centro de Formação Artística e Tecnológica
(CEFART) - Belo Horizonte-MG

4º LUGAR
Marcelo Machado

Escola Estadual de Educação Básica Professor
Alexandre Sérgio Godinho - Biguaçu-SC

5º LUGAR
Rangel Luiz Gomes Araújo

Prefeitura Municipal de Serro-MG

6º LUGAR
Celso Alegransi

Universidade Federal do Rio Grande do Sul
(UFRGS) - Porto Alegre-RS

7º LUGAR
Rosângela Santos dos Reis

Museu Histórico de Sergipe (FUNCAP) - São
Cristóvão-SE

8º LUGAR
Alexandra Lima Demenighi

Prefeitura Municipal de Blumenau-SC

9º LUGAR
Humberto Magalhães Viana

Secretaria Municipal de Urbanismo - Prefeitura
Municipal de Duque de Caxias-RJ

10º LUGAR
Carla Maciel Damasceno

Ministério da Educação - Brasília-DF

11º LUGAR
Fábio da Silva Loureiro

Exército Brasileiro - Rio de Janeiro-RJ

12º LUGAR
Daniela Santos Reis

Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento (PMSP) - São Paulo-SP

13º LUGAR
Tatiana Avelino de Souza Pereira

Museu de Arte Moderna de Resende-RJ

14º LUGAR
Danielle Torres dos Santos

Instituto de Educação Professora Ismar Gomes de
Azevedo - Cabo Frio-RJ

15º LUGAR
Ivaneide Coelho Santos

Secretaria de Estado de Educação - Belém-PA

16º LUGAR
Alvânio Torres dos Santos

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões-SP